Câmara Municipal de Eldorado do Sul

Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588
Gabinete do Vereador Arquiteto Fábio Leal - PDT

INDICAÇÃO N° _____ DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

“Dispõe sobre a possibilidade  de
parceria para utilização do serviço da
usina de asfalto do Município de Guaíba.”

Origem: Gabinete Vereador Fábio Leal

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Que o Executivo Municipal e secretarias competentes analise a possibilidade de
parceria para utilização do serviço da Usina de Asfalto do Município de Guaíba.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Esta indicação tem por objetivo solicitar ao executivo municipal e secretaria
competente para que seja realizado analise de parceria para utilização do serviço da
Usina de Asfalto do Município de Guaíba, pois um dos problemas mais perceptíveis a
qualquer cidadão é à falta de manutenção e asfalto das vias públicas da Cidade de
Eldorado do Sul, onde há asfalto concentram inúmeros buracos abertos assim como
inúmeras vias por falta de asfalto que, além de prejudicarem o trânsito dos veículos,
oferecem risco de acidentes.
  Com a parceria para utilização do serviço da Usina de Asfalto, a Prefeitura
conseguiria reduzir os custos de pavimentação, uma vez que diminuem as despesas e
eleva-se a qualidade de asfalto assim como de garantir economia aos cofres públicos e
agilidades nas obras, já que atualmente o principal problema ou obstáculo é o custo
elevado da iniciativa privada.

Eldorado do Sul, 03 de Agosto  de 2021.

Arquiteto Fábio Leal – PDT

Vereador Proponente

Câmara Municipal de Eldorado do Sul

Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588
Gabinete do Vereador Arquiteto Fábio Leal - PDT

	Eldorado do Sul, 03 de Agosto  de 2021.